
2. 6. Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

 
►     Rodiče dostávají informace o výsledcích vzdělávání prostřednictvím notýsků, deníčků, 

žákovských knížek, na pravidelných třídních schůzkách a konzultačních dnech, případně 

osobně či telefonicky dle přání rodičů (zákonných zástupců). Mají možnost kdykoliv projít 

žákovo portfolio, kde se shromažďují průběžné práce a další přehledy. Rodiče se vyjadřují 

k aktuálním problémům vzdělávání a výchovy dětí. Také domácí úkoly zadávají paní učitelky 

na www stránky školy, kde si je mohou najít nejen děti, ale i rodiče. 

 

 

►     Na základě zákona č. 561/2004 Sb. § 167 a § 168 zřizovatel zřizuje Školskou radu. Od 

1. 9. 2006 pracuje při škole Školská rada, která je složena ze šesti členů. Je zastoupena 

představiteli rodičů, učitelů i obce. Rada je vedením školy informována o činnosti školy, o 

výsledcích vzdělávání, záměrech a dalším rozvoji. Škola přijímá veškerá opatření na základě 

jejích podnětů. 

  

 

►     Zástupci rodičů žáků jednotlivých tříd tvoří SRPŠ. Od roku 2007 se spojilo SRPŠ 

základní školy se SRPŠ mateřské školy, a tím se vytvořil ustálený celek, který obětavě a 

vstřícně podporuje výchovu a vzdělávání v naší škole. Schází se několikrát do roka, podle 

potřeby, realizuje a podílí se na spoustě akcí školy i celé obce, materiálně zabezpečuje 

vybavení celé organizace. Společně organizují akce pro děti – Dětský karneval, Den dětí atd. 

Pořádají pro děti různé výlety s rodiči. 

 

►     Základem vzdělávání a výchovy integrovaných žáků je úzká spolupráce s PPP 

v Uherském Brodě, Uherském Hradišti a se SPC Duha Zlín.  

 

►     Výchovné problémy a prevenci sociálně patologických jevů škola konzultuje a úzce 

spolupracuje se Střediskem výchovné péče HELP v Uherském Hradišti.  

 

►     V oblasti kulturních akcí spolupracuje škola s Občanským sdružením Dr. Františka 

Stivara, s kulturní radou obce a dechovou hudbou Korytňanka, Mužským pěveckým sborem. 

 

►     Mezi ostatní subjekty, které významně spolupracují se školou je i Svaz dobrovolných 

hasičů, který pro děti každoročně pořádá Den dětí. HZS Zlínského kraje, stanice Uherský 

Brod, která pořádá pro děti pravidelné besedy „Hasík“. 

 

►     Za jednoho z nevýznamnějších partnerů považujeme Obec Korytná, která ve všech 

směrech naši příspěvkovou organizaci podporuje a maximálně vychází vstříc. Škola přijímá 

veškerá opatření na základě hodnocení zřizovatelem. 

 

►     Velmi dobrá je spolupráce s mikroregionem Východní Slovácko, kdy naše škola velmi 

významně přispívá ke kulturnímu rozvoji a prezentaci tohoto regionu.  

 

►     Významná je rovněž účast na benefičních akcích pořádaných regionálními nadacemi 

(např. Nadace Děti-kultura-sport Uh. Hradiště) a charitativními vystoupeními pro Ústav 

sociální péče v Uh. Brodě a Dům chráněného bydlení v Korytné.  

 


